
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 73 Rady obce Lutín

konaná dne 30. 3. 2022 v OÚ Lutín od 17:00 hod.

1/73R/2022 Rada obce Lutín schvaluje program 73. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/73R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/73R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uvolnění  prostředků  z  rozpočtu  obce  na  rok  2022  ve  výši
1.000Kč. Částka bude použita na nákup odměn pro závodníky, kteří se zúčastní 30. ročníku
Velké ceny Obce Lutín v běhu mládeže dne 14.4.2022. Akci pořádá BraDosKa (p. Dostalík),
Obec Lutín je spolupořadatelem této akce.

4/73R/2022 Rada  obce  Lutín  neschvaluje  poskytnutí  f inančního  daru  z  rozpočtu  obce
organizaci  Zdravotní  klaun,  o.p.s.  (IČ:26547953).

5/73R/2022 Rada obce Lutín neschvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce organizaci Asociace
rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s. (IČ:47922281).

6/73R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o jednání s vedením Obce Slatinice ve věci
přidělování hrobových míst na hřbitově ve Slatinicích občanům Lutína a Třebčína.

7/73R/2022 Rada obce Lutín souhlasí s realizací výzdoby chodeb domu č.p. 111 KoDus formou vylepení
velkoformátových  tapet.  Výzdobu  realizuje  paní  Katarína  Křížková  (IČ  66959241,
DIČ:CZ7258177641)  za  cenu  15.078  Kč  bez  DPH.

8/73R/2022 Rada obce  Lutín  souhlasí  s  vypracování  projektové  dokumentace  pro  stavební  povolení
ve  stupni  pro  provedení  stavby.  Projektovou  dokumentaci  včetně  inženýrské  činnosti  a
rozpočtu  s  výkazem  výměr  vypracuje  Ing.  Robert  Šimek  (IČ  :73965952,  DIČ:
CZ7004164486)za  cenu  33.900Kč  bez  DPH.  

9/73R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření nájemní smlouvy na obecní byt  na adr. Olomoucká 124,
Lutín, na dobu určitou 6 měsíců s paní Tetianou Bondarchuk.

10a/73R/2022 Rada obce Lutín vyhlašuje záměr na pronájem části obecního pozemku p.č. 281/3 v k.ú. Lutín
způsob  využití  ostatní  komunikace,  druh  pozemku ostatní  plocha  o  velikosti  cca  4  m2
za účelem umístění reklamního stojanu.

10b/73R/2022 Rada obce Lutín souhlasí s pronájmem části obecního pozemku p.č. 281/3 v k.ú. Lutín způsob
využití ostatní komunikace, druh pozemku ostatní plocha o velikosti cca 2 m2 za účelem
umístění  reklamního  stojanu.  Pronájem bude  realizován  na  30  dní  dle  OZV  č.  2/2020
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

11/73R/2022 Rada obce Lutín souhlasí s vypracováním projektové dokumentace pro společné povolení a
pro provedení stavby na akci "Silnice III/44925, Třebčín - Lípy (chodník + cyklo směrem
na Lípy)". Projektovou dokumentaci včetně výkazu výměr a inženýrské činnosti realizuje
společnost DS GEO projekt Ing. Petra Doležela (IČ: 45186677, DIČ: CZ6008091309) za cenu
187.000Kč bez DPH.

12/73R/2022 Rada obce Lutín souhlasí s vypracováním projektové dokumentace na kompletní výměnu
střechy na staré částí základní školy. PD pro stavební povolení včetně rozpočtu a inženýrské
činnosti vypracuje Pavel Pospíšil (IČ: 45443815, DIČ: CZ530211094) za cenu 75.500Kč bez
DPH. 

13/73R/2022 Rada obce Lutín souhlasí umístěním reklamních plakátů na výstavu Stavotech. Jedná se
o 4ks plakátů na 4 sloupech VO v termínu 23.3.-1.4.2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

14/73R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obcí Lutín a společností FCC
Prostějov, s.r.o. (IČ: 26224178). Předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 4.000Kč, který
bude použit  na pokrytí  výdajů  spojených s  pořádáním kulturní  akce Rockový festival  a
slavností piva V.

15/73R/2022 Rada obce Lutín schvaluje vypracování projektové dokumentace obecní optické datové sítě,
která  bude  připoložena  k  optické  síti  společnosti  T-Mobile.  Projektovou  dokumentaci
vypracuje společnost Palík & Sokol s.r.o. (IČ: 09797106) za cenu 138.000Kč bez DPH.

16a/73R/2022 Rada obce Lutín souhlasí s nákupem 2 ks hliníkových fotbalových branek 3x2 m včetně sítí
do areálu Rybníček. Branky dodá společnost Clean4you s.r.o. za cenu celkem 33.000Kč bez
DPH.

16b/73R/2022 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  nákupem  lajnovačky  do  areálu  Rybníček.  Pořízena  bude
lajnovačka IMT vápno varianta 25261 za cenu 8.320Kč včetně DPH.

17a/73R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí návrh Nařízení obce č. 1/2022,kterým se zakazují některé
formy prodeje zboží a poskytování služeb v energetických odvětvích a pověřuje místostarostu
jeho projednáním s Krajským úřadem Olomouckého kraje.

17b/73R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí návrh Obecně závazné vyhlášky k zabezpečení místních
záležitostí  veřejného pořádku na veřejných prostranstvích,  kterou se  reguluje  používání
zábavní pyrotechniky a pověřuje místostarostu obce jeho projednáním s Ministerstvem vnitra
ČR.

18/73R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků z rozpočtu obce ve výši 7.000Kč na tradiční
akci Velikonoční workshop, která se koná v neděli 3. dubna od 15:00 v KSZ Třebčín. Finance
budou použity na nákup materiálu ke zdobení a občerstvení.

19/73R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření termínovaného vkladu na částku 20.000.000Kč a období
3 měsíců s Komerční bankou a.s.

20/73R/2022 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit Pravidla pro přidělení vyhrazených
parkovacích míst na sídlišti v Lutíně v navrženém znění dle přílohy č. 19 k zápisu.

21/73R/2022 Rada obce Lutín souhlasí s vypracováním projektové dokumentace na chodník v Třebčíně
v  lokalitě  "Olšanská".  Projektovou  dokumentaci  včetně  inženýrské  činnosti  a  rozpočtu
s výkazem výměr zpracuje společnost COHAB Projekt (IČ: 05455618) za cenu 88.000 Kč bez
DPH.

22/73R/2022 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 2/2022.

23/73R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci  o  nevhodnosti  budovy bývalé  DPS č.p.  127
v Lutíně za účelem ubytování válečných uprchlíků z Ukrajiny. 

24/73R/2022 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  vypracováním  studie  budoucího  veřejného  prostranství
za zdravotním střediskem v Lutíně. Studii vypracuje sdružení architektů LBNK – Rudorfer,
Schwab, Schwarz (IČ: 9390308) za cenu 25.000Kč (nejsou plátci DPH).

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


